СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 ноября 2019 года № 67/247

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 24.02.2016 № 9/34 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» и Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 24.02.2016 № 9/34 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения (Приложение 1) дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».

1.2. приложение № 3 к Положению, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов Гостомлянского

сельсовета Медвенского района                                                Т.В.Коновалова

Глава Гостомлянского сельсовета

Медвенского района                                                                 И.А.Тарасова

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Гостомлянского сельсовета

Медвенского района

от 05.11.2019г. №67/247

Приложение 3

Утверждено

решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района

от 24.02.2016 года № 9/34

Состав
комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности

Председатель комиссии:

	Тарасова Ирина Александровна
	-
	Глава Гостомлянского сельсовета Медвенского района

	Заместитель председателя комиссии:

	Коновалова Татьяна Владимировна
	-
	Председатель Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района

	Секретарь комиссии:

	Щедрина Людмила Михайловна
	-
	Заместитель Главы Администрации Гостомлянского сельсовета

	Члены комиссии:

	Абраменко Елена Анатольевна
	-
	Начальник бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации Гостомлянского сельсовета

	Мельникова Елена Николаевна

	Депутат Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района